NEU
NEW
Hartmetall-Werkzeugfabrik
Paul Horn GmbH
Unter dem Holz 33-35
72072 Tübingen
Tel.: +49 (0)7071 / 7004-0
Fax: +49 (0)7071 / 7 28 93

Drill body
Spannschlüssel
Wrench
DD1...030 DD0812
DD1...030 DD1220
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Die Spannschlüssel DD0812 und DD1220 gehören nicht zum Lieferumfang des Wechselkopfbohrers.
Bitte separat bestellen!
The wrenches DD0812 and DD1220 are not combined with drill body - separate order required!
Bestellnummer
Part number
Dsmin Dsmax d d1 l1 l2 l3
DD100.H.1245.030 10,0 10,4 12 9,5 101 33 45
DD105.I.1245.030 10,5 10,9 12 10,0 101 33 45
DD110.J.1245.030 11,0 11,4 12 10,5 106 36 45
DD115.K.1245.030 11,5 11,9 12 11,0 106 36 45
DD120.L.1648.030 12,0 12,4 16 11,5 115 43 48
DD125.M.1648.030 12,5 12,9 16 12,0 115 43 48
DD130.N.1648.030 13,0 13,9 16 12,5 119 46 48
DD140.O.1648.030 14,0 14,9 16 13,5 123 50 48
DD150.P.1648.030 15,0 15,9 16 14,5 127 53 48
DD160.R.2050.030 16,0 16,9 20 15,5 127 51 50
DD170.T.2050.030 17,0 17,9 20 16,5 130 54 50
DD180.V.2050.030 18,0 18,9 20 17,5 134 57 50
DD190.X.2050.030 19,0 20,5 20 18,5 138 62 50
WECHSELKOPFBOHRER Typ
DRILL BODY Type
DD
für Wechselkopf

Drill body
Spannschlüssel
Wrench
DD1...050 DD0812
DD1...050 DD1220
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Die Spannschlüssel DD0812 und DD1220 gehören nicht zum Lieferumfang des Wechselkopfbohrers.
Bitte separat bestellen!
The wrenches DD0812 and DD1220 are not combined with drill body - separate order required!
Bestellnummer
Part number
Dsmin Dsmax d d1 l1 l2 l3
DD100.H.1245.050 10,0 10,4 12 9,5 124 55 45
DD105.I.1245.050 10,5 10,9 12 10,0 124 55 45
DD110.J.1245.050 11,0 11,4 12 10,5 130 60 45
DD115.K.1245.050 11,5 11,9 12 11,0 130 60 45
DD120.L.1648.050 12,0 12,4 16 11,5 141 69 48
DD125.M.1648.050 12,5 12,9 16 12,0 141 69 48
DD130.N.1648.050 13,0 13,9 16 12,5 147 74 48
DD140.O.1648.050 14,0 14,9 16 13,5 153 80 48
DD150.P.1648.050 15,0 15,9 16 14,5 159 85 48
DD160.R.2050.050 16,0 16,9 20 15,5 162 85 50
DD170.T.2050.050 17,0 17,9 20 16,5 166 90 50
DD180.V.2050.050 18,0 18,9 20 17,5 172 95 50
DD190.X.2050.050 19,0 20,5 20 18,5 177 103 50
BOHREN
DRILLING
WECHSELKOPFBOHRER Typ
DRILL BODY Type

Drill body
Spannschlüssel
Wrench
DD1...070 DD0812
DD1...070 DD1220
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Der Spannschlüssel DD1220 gehört nicht zum Lieferumfang des Wechselkopfbohrers.
Bitte separat bestellen!
The wrench DD1220 ist not combined with drill body - separate order requiered!
Bestellnummer
Part number
Dsmin Dsmax d d1 l1 l2 l3
DD100.H.1245.070 10,0 10,4 12 9,5 146 77 45
DD105.I.1245.070 10,5 10,9 12 10,0 146 77 45
DD110.J.1245.070 11,0 11,4 12 10,5 153 84 45
DD115.K.1245.070 11,5 11,9 12 11,0 153 84 45
DD120.L.1648.070 12,0 12,4 16 11,5 168 91 48
DD125.M.1648.070 12,5 12,9 16 12,0 168 91 48
DD130.N.1648.070 13,0 13,9 16 12,5 175 98 48
DD140.O.1648.070 14,0 14,9 16 13,5 183 105 48
DD150.P.1648.070 15,0 15,9 16 14,5 191 112 48
DD160.R.2050.070 16,0 16,9 20 15,5 196 119 50
DD170.T.2050.070 17,0 17,9 20 16,5 203 126 50
DD180.V.2050.070 18,0 18,9 20 17,5 210 133 50
DD190.X.2050.070 19,0 20,5 20 18,5 218 144 50
WECHSELKOPFBOHRER Typ
DRILL BODY Type
DD
für Wechselkopf
for use with Indexable drill tip
Typ
Type
BOHREN
DRILLING
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø Ds 10,0 - 20,5 mm
DD2
4
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Ds α Wechselkopfbohrer
Drill body
Spannschlüssel
Wrench
TA
45
DD2.1000.H.A.2 10,0
140° DD100.H… DD0812
▲
DD2.1010.H.A.2 10,1 ▲
DD2.1020.H.A.2 10,2 ▲
DD2.1030.H.A.2 10,3 ▲
DD2.1040.H.A.2 10,4 ▲
DD2.1050.I.A.2 10,5
140° DD105.I… DD0812
▲
DD2.1060.I.A.2 10,6 ▲
DD2.1070.I.A.2 10,7 ▲
DD2.1080.I.A.2 10,8 ▲
DD2.1090.I.A.2 10,9 ▲
DD2.1100.J.A.2 11,0
140° DD110.J… DD0812
▲
DD2.1110.J.A.2 11,1 ▲
DD2.1120.J.A.2 11,2 ▲
DD2.1130.J.A.2 11,3 ▲
DD2.1140.J.A.2 11,4 ▲
DD2.1150.K.A.2 11,5
140° DD115.K… DD0812
▲
DD2.1160.K.A.2 11,6 ▲
DD2.1170.K.A.2 11,7 ▲
DD2.1180.K.A.2 11,8 ▲
DD2.1190.K.A.2 11,9 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades S ●

DD
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 10,0 - 11,9 mm
 5
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Ds α Wechselkopfbohrer
Drill body
Spannschlüssel
Wrench
TA
45
DD2.1200.L.A.3 12,0
140° DD120.L... DD1220 / DD0812
▲
DD2.1210.L.A.3 12,1 ▲
DD2.1220.L.A.3 12,2 ▲
DD2.1230.L.A.3 12,3 ▲
DD2.1240.L.A.3 12,4 ▲
DD2.1250.M.A.3 12,5
140° DD125.M... DD1220 / DD0812
▲
DD2.1260.M.A.3 12,6 ▲
DD2.1270.M.A.3 12,7 ▲
DD2.1280.M.A.3 12,8 ▲
DD2.1290.M.A.3 12,9 ▲
DD2.1300.N.A.3 13,0
140° DD130.N... DD1220 / DD0812
▲
DD2.1310.N.A.3 13,1 ▲
DD2.1320.N.A.3 13,2 ▲
DD2.1330.N.A.3 13,3 ▲
DD2.1340.N.A.3 13,4 ▲
DD2.1350.N.A.3 13,5 ▲
DD2.1360.N.A.3 13,6 ▲
DD2.1370.N.A.3 13,7 ▲
DD2.1380.N.A.3 13,8 ▲
DD2.1390.N.A.3 13,9 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades S ●

DD
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 12,0 - 13,9 mm
6
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Ds α Wechselkopfbohrer
Drill body
Spannschlüssel
Wrench
TA
45
DD2.1400.O.A.3 14,0
140° DD140.O... DD1220 / DD0812
▲
DD2.1410.O.A.3 14,1 ▲
DD2.1420.O.A.3 14,2 ▲
DD2.1430.O.A.3 14,3 ▲
DD2.1440.O.A.3 14,4 ▲
DD2.1450.O.A.3 14,5 ▲
DD2.1460.O.A.3 14,6 ▲
DD2.1470.O.A.3 14,7 ▲
DD2.1480.O.A.3 14,8 ▲
DD2.1490.O.A.3 14,9 ▲
DD2.1500.P.A.4 15,0
140° DD150.P... DD1220
▲
DD2.1510.P.A.4 15,1 ▲
DD2.1520.P.A.4 15,2 ▲
DD2.1530.P.A.4 15,3 ▲
DD2.1540.P.A.4 15,4 ▲
DD2.1550.P.A.4 15,5 ▲
DD2.1560.P.A.4 15,6 ▲
DD2.1570.P.A.4 15,7 ▲
DD2.1580.P.A.4 15,8 ▲
DD2.1590.P.A.4 15,9 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades S ●

DD
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 14,0 - 15,9 mm
 7
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Ds α Wechselkopfbohrer
Drill body
Spannschlüssel
Wrench
TA
45
DD2.1600.R.A.4 16,0
140° DD160.R… DD1220
▲
DD2.1610.R.A.4 16,1 ▲
DD2.1620.R.A.4 16,2 ▲
DD2.1630.R.A.4 16,3 ▲
DD2.1640.R.A.4 16,4 ▲
DD2.1650.R.A.4 16,5 ▲
DD2.1660.R.A.4 16,6 ▲
DD2.1670.R.A.4 16,7 ▲
DD2.1680.R.A.4 16,8 ▲
DD2.1690.R.A.4 16,9 ▲
DD2.1700.T.A.4 17,0
140° DD170.T… DD1220
▲
DD2.1710.T.A.4 17,1 ▲
DD2.1720.T.A.4 17,2 ▲
DD2.1730.T.A.4 17,3 ▲
DD2.1740.T.A.4 17,4 ▲
DD2.1750.T.A.4 17,5 ▲
DD2.1760.T.A.4 17,6 ▲
DD2.1770.T.A.4 17,7 ▲
DD2.1780.T.A.4 17,8 ▲
DD2.1790.T.A.4 17,9 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades S ●

DD
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 16,0 - 17,9 mm
8
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Ds α Wechselkopfbohrer
Drill body
Spannschlüssel
Wrench
TA
45
DD2.1800.V.A.5 18,0
140° DD180.V... DD1220
▲
DD2.1810.V.A.5 18,1 ▲
DD2.1820.V.A.5 18,2 ▲
DD2.1830.V.A.5 18,3 ▲
DD2.1840.V.A.5 18,4 ▲
DD2.1850.V.A.5 18,5 ▲
DD2.1860.V.A.5 18,6 ▲
DD2.1870.V.A.5 18,7 ▲
DD2.1880.V.A.5 18,8 ▲
DD2.1890.V.A.5 18,9 ▲
DD2.1900.X.A.5 19,0
140° DD190.X... DD1220
▲
DD2.1910.X.A.5 19,1 ▲
DD2.1920.X.A.5 19,2 ▲
DD2.1930.X.A.5 19,3 ▲
DD2.1940.X.A.5 19,4 ▲
DD2.1950.X.A.5 19,5 ▲
DD2.1960.X.A.5 19,6 ▲
DD2.1970.X.A.5 19,7 ▲
DD2.1980.X.A.5 19,8 ▲
DD2.1990.X.A.5 19,9 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades S ●

DD
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 18,0 - 19,9 mm
 9
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Ds α Wechselkopfbohrer
Drill body
Spannschlüssel
Wrench
TA
45
DD2.2000.X.A.5 20,0
140° DD190.X... DD1220
▲
DD2.2010.X.A.5 20,1 ▲
DD2.2020.X.A.5 20,2 ▲
DD2.2030.X.A.5 20,3 ▲
DD2.2040.X.A.5 20,4 ▲
DD2.2050.X.A.5 20,5 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades S ●